
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 14:45 presso la sede
comunale, sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to TURLA DOMENICO

A

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  22   Del  24-04-19

Oggetto: MINISTERO  INTERNO  DIPARTIMENTO  AFFARI INTERNI E
TERRITORIALI  DIREZIONE  CENTRALE  FINANZA LOCALE.
REALIZZAZIONE  DI INVESTIMENTI PER LA MESSA IN SI=
CUREZZA  SCUOLE STRADE EDIFICI PUBBLICI E PATRIMO=

n. 3
3

DELIBERA DEL SINDACO n.22 del 24-04-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Presenti n.   2
Assenti  n.   1.



LA  GIUNTA  COMUNALE

Premesso :

che  il Ministero  dell'Interno Dipartimento Affari Interni e Territoriali

Direzione Centrale della Finanza Locale con Decreto del Capo del
Dipartimento di cui sopra in data 10/01/2019, ha provveduto ad
assegnare ai comuni aventi popolazione  fino a 20.000 abitanti residenti
contributi per la messa in sicurezza di scuole strade edifici pubblici e
patrimonio comunale per l'anno 2019;
che è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 11 del 14 gennaio 2019

l’avviso relativo al decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni
e territoriali del Ministero dell’interno del 10 gennaio 2019, concernente
la “Assegnazione ai comuni aventi popolazione fino a 20.000 abitanti dei
contributi per la realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di
scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l’anno 2019, ai
sensi dell’articolo 1, comma 107, della legge 30 dicembre 2018, n. 145,
legge di bilancio 2019”, per un importo complessivo pari a 394.490.000
euro;
che il Comune di Pietracamela ha una popolazione al 31/12/2017

inferiore a 2000 abitanti per cui il, contributo di cui trattasi è pari ad  euro
40.000,00 (allegato "D" al citato Decreto Dipartimentale) e che i lavori
conseguenti devono iniziare entro il 15/05/2019;
che l'Ufficio Tecnico ha proposto con l'allegata relazione prot. 1405/2019,

un intervento di ripristino e messa in sicurezza della ex scuola materna di
Pietracamela attuale sede del locale Comando dei Carabinieri Forestali
del Parco Gran Sasso e Monti della Laga oltre che sede della locale
ASBUC e sedi di iniziative sociali e culturali avviate dalla
Amministrazione Comunale;
il progetto rimesso dall'Ufficio Tecnico propone la esecuzione di

interventi di riparazione della copertura al fine di rendere di nuovo agibile
l'intero fabbricato, attualmente è solo parzialmente agibile, con  il
seguente quadro tecnico economico:

DELIBERA DEL SINDACO n.22 del 24-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



LAVORI A BASE DI GARA
Lavori a base d'asta escluse 
competenze di cui  D.Lgs 81/2008 34.200,00
Oneri di cui  D.Lgs 81/2008 per 
approntamenti della sicurezza relativi 
allo specifico cantiere

1.250,00
TOTALE LAVORI DA PORRE IN GARA 35.450,00 35.450,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
Imprevisti quota  iva compresa 296,00
Spese tecniche

0,00
accantonamenti  di cui ex  art. 113 dlgs 
50/2016 709,00
Spese  pubblicita e ANAC
Iva lavori 3.545,00
Iva spese tecniche 0,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 4.550,00 4.550,00
TOTALE INTERVENTO 40.000,00

MINISTERO INTERNO - PRIMI INTERVENTI DI RECUPERO E  MESSA IN SICUREZZA EX SCUOLA 
MATERNA  A  PIETRACAMELA 

vista la nota di accompagnamento al progetto rimessa dal RUP;

Ritenuto di approvare il suddetto progetto definitivo-esecutivo in quanto
rientrante negli obiettivi della Amministrazione;

Ritenuto che la suddetta opera è finanziata dal Ministero dell'Interno Affari
Interni e Territoriali  Direzione Centrale della Finanza Locale senza
coofinanziamento comunale;

Considerato che detto intervento ammonta  ad  euro 40.000,00 pertanto non
necessita la sua preliminare iscrizione  nel Piano Triennale delle OOPP

Visto il Bilancio del corrente esercizio finanziario ed in particolare gli
stanziamenti di spesa concernenti per  la realizzazione delle opere pubbliche;

TUTTO ciò premesso;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000;
VISTO il  D.Lgs n. 50 del 2016,

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DELIBERA DEL SINDACO n.22 del 24-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



ACQUISITI i pareri di regolarità espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267
del 2000;

CON VOTI unanimi resi in termini di legge,

DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
1)provvedimento e di seguito si intendono integralmente richiamate
costituendone motivazione, anche al fine di cui all’art. 3 della legge
07.08.1990, n. 241;
di approvare il progetto inerenti i primi interventi di ripristino funzionale e

2)messa in sicurezza della ex scuola materna a Pietracamela con il
seguente quadro tecnico economico:

LAVORI A BASE DI GARA
Lavori a base d'asta escluse 
competenze di cui  D.Lgs 81/2008 34.200,00
Oneri di cui  D.Lgs 81/2008 per 
approntamenti della sicurezza relativi 
allo specifico cantiere

1.250,00
TOTALE LAVORI DA PORRE IN GARA 35.450,00 35.450,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
Imprevisti quota  iva compresa 296,00
Spese tecniche

0,00
accantonamenti  di cui ex  art. 113 dlgs 
50/2016 709,00
Spese  pubblicita e ANAC
Iva lavori 3.545,00
Iva spese tecniche 0,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 4.550,00 4.550,00
TOTALE INTERVENTO 40.000,00

MINISTERO INTERNO - PRIMI INTERVENTI DI RECUPERO E  MESSA IN SICUREZZA EX SCUOLA 
MATERNA  A  PIETRACAMELA 

di  dare atto che il codice CIG è incorso di perfezionamento ed il codice
3)CUP è D65H19000100001;
che il RUP del procedimento è il Responsabile dell'Area Tecnica;

4)Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti
5)unanimi

DELIBERA

DELIBERA DEL SINDACO n.22 del 24-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai
6)sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DEL SINDACO n.22 del 24-04-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 09-05-019 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 09-05-19 al 24-05-19.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.22 del 24-04-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI PIETRACAMELA


